
ATTO DD 537/A2109A/2024 DEL 30/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio

OGGETTO: Parziale rettifica per mero errore materiale negli elenchi informatici degli allegati alla DD n.
506 del  23/12/2024: L.R. 36 del  7/4/2000 art.  6:  "Contributi  alle  associazioni  pro loco".
Approvazione dell’elenco delle pro loco ammesse, e non ammesse a contributo per l'anno
2024 e assegnazione dei contributi. Rettifica degli allegati 1 e 2.

Vista la determinazione dirigenziale n. 506 del 23/12/2024 con la quale si è provveduto ad approvare:
l’allegato 1) contenente l’elenco delle pro loco ammesse a contributo ed il relativo importo assegnato per 
l’anno 2024 per una spesa complessiva di € 313.000,00;
l’allegato 2) contenente l’elenco delle pro loco ammesse ma non finanziate per esaurimento dello 
stanziamento;
l’allegato 3) contenente l’elenco delle pro loco non ammesse a contributo per l’anno 2024;

verificato che l’allegato 3) alla determinazione dirigenziale n.506 del 23/12/2024 contenente l’elenco delle 
pro loco non ammesse a contributo per l’anno 2024 risulta valido e confermato;

Considerato che:
a causa di un mero errore materiale dovuto a una errata elaborazione dei dati da parte del sistema informatico
regionale che ha causato un disallineamento tra i codici fiscali della associazioni pro loco e le date di invio
delle relative istanze di contributo tale da compromettere l’effettivo ordine di graduatoria delle domande
approvate con gli allegati uno (ammesse) e due (ammissibili) della citata determinazione dirigenziale n. 506
del 23/12/2024;

Ritenuto di:
rettificare, a causa di un mero errore materiale dovuto a una errata elaborazione dei dati da parte del sistema
informatico regionale, gli allegati 1) e 2) alla DD n. 506 del 23/12/2024 contenente l'1) l’elenco delle pro
loco ammesse a contributo ed il relativo importo assegnato per l’anno 2024 e il 2) l’elenco delle pro loco
ammesse ma non finanziate per esaurimento dello stanziamento in tal modo rendendoli aderenti alla reale
ordine di invio delle domande; e di approvare gli allegati 1) e 2) così rettificati e costituenti parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del del14 giugno 2021;

Pag 1 di 12



tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• '' visto il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo.
Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti ");

• ''  vista  la  legge statutaria  n.  1  del  4  marzo  2005 "Statuto della  Regione  Piemonte",  Titolo  VI
(Organizzazione  e  personale),  Capo  I  (Personale  regionale),  artt.  95  (Indirizzo
politicoamministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e
disposizioni  concernenti  la  dirigenza  ed  il  personale"  (artt.17  "Attribuzioni  dei  dirigenti"  e  18
"Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi");

• vista la legge regionale n. 14 dell' 11 luglio 2016 "Nuove disposizioni in materia di organizzazione
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte";

• vista  D.G.R.  n.  43-3529 del  9  luglio  2021 "Regolamento regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• vista la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del  Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2024";

• visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della Legge 05 maggio 2009, n. 42;

• visto il  D.lgs.  14 marzo 2013, n.  33 "Riordino della disciplina riguardante il  diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative circolari attuative della
Regione Piemonte;

• vista  la  L.R.  26  marzo  2024,  n.  8,  "Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  di
previsione 2024-2026" (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate;

• vista la L.R. 26 marzo 2024, n. 9, "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• vista la D.G.R. n. 5 - 8361 del 27 marzo 2024 recante "Legge regionale 26 marzo 2024, n.  9
"Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026.;

• vista la L.R. 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2024-2026.";

• vista la D.G.R. n. 46-117/2024/XII del 2.8.2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024,
n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026.";

• vista la legge regionale 7 aprile 2000 n. 36: "Riconoscimento e valorizzazione delle associazioni

Pag 2 di 12



Pro Loco";

• Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione finanziario 2024-2026;

• DGR n. 39-470 del 2/12/2024 avente per oggetto "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026.
Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e variazione
del bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• vista  la  DGR 7414  del  4/9/23  Approvazione  dello  schema  di  Protocollo  d'Intesa  tra  Regione
Piemonte, RAI Radiotelevisione Italiana S.p.A, Città metropolitana di Torino, Comune di Torino,
Politecnico di Torino, Università degli Studi di Torino per l'attuazione della campagna ''No Women
No Panel - Senza donne non se ne parla''.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

di rettificare, per mero errore materiale negli elenchi informatici degli allegati 1) e 2) alla DD n. 506 del 
23/12/2024 contenenti: l'1) l’elenco delle pro loco ammesse a contributo ed il relativo importo assegnato per 
l’anno 2024 e il 2) l’elenco delle pro loco ammesse ma non finanziate er esaurimento dello stanziamento in 
tal modo rendendoli aderenti alla reale ordine di invio delle domande;

di  approvare gli  allegati  1)  e 2)  così  rettificati  e  costituenti  parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

mantenere invariata la restante parte della determinazione dirigenziale n. 506 del 23/12/2024;

dare comunicazione dele modifiche approvate attraverso il sito istituzionale e notifica diretta ai beneficiari.

Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e nei 
termini previsti dalla normativa vigente in materia.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello 
Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale 
Telematico della Regione Piemonte”.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, ai sensi dell’art. 26, comma 2 del d.lgs. 33/2013, si 
dispone che la stessa sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte sezione “Amministrazione trasparente”.

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio)
Firmato digitalmente da Barbara Bellini

Pag 3 di 12


